【問合せ】青森市企業局水道部総務課 担当：主幹 山田、主査 野澤

TEL：017-734-4201 FAX：017-774-4913

令和 6年 4月 5日

青森市企業局水道部総務課長

災害用の水道資機材購入のため寄附をいただきました！

青森設備工業㈱からの寄附に係る目録贈呈及び感謝状贈呈式を行いますので、取材・報道をお

願いします。

日時

令和 6年 4月 11日（木）午前 10時 30分～10時 50分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者（寄附者）

青森設備工業㈱

顧   問 熊谷 文夫（くまがい ふみお）  様

代表取締役 小林 俊一（こばやし しゅんいち）様

寄附の概要

趣旨：青森設備工業㈱から市民生活・事業活動の基盤となる水道事業者への支援を目的に、災害

時等用の水道資機材購入費（100万円）の寄附があったもの。

使途：災害・事故等による断水発生時の応急給水用として、給水スタンド 3基を購入する予定。

その他

 青森設備工業㈱からのこれまでの寄附採納の実績

 ・令和 3年 3月 寄附金 100万円 ※災害時等用の水道資機材（給水タンク）

 ・令和 4年 3月 給水スタンド 4基（100万円相当） ※災害時等用の水道資機材

 ・令和 5年 3月 寄附金 100万円 ※災害時用等の水道資機材（給水スタンド）

給水スタンド（応急給水栓）

青森市仕様(レバーカップリング接続、レバー式(業務用)水栓等) ※青森市企業局が業者と共同開発